МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДХtЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЛЬ8

04.09.2023

прикАз

г. Новочеркасск }lb188

О противодействии
коррупции в школе

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. NЬ273-ФЗ (о
противодействии коррупции>о Областным законом Ростовской области от
12.05.2009 г. м218-ЗС (о противодействии коррупции в Ростовской
области>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам школы:
1,1.не допускатъ коррупционных действийо фактов вымогательства,

взяточничества и других действий по изъятию и сбору денежных
средств у родителей и rIащихся на рЕвличные нужды кJIасса и школы.2, Чернову и.в., заместителю директора по ВР .о"r..""о с Берднr*Боt

-'-'

М.А., ответственной за сайт:
2.1. ОбНОВИТЬ план антикоррупционной деятельности мБоу сош м8 на

2023-2024 учебный год.
2.2.обеспечитъ информирование цраждан об их правах на пол}цение

бесплатного образованиrI, о порядке привлечения целевых взносов и
пожертвований, об изменениях в действующем законодательстве в
сфере образования путем размещения в школе информационного
стенда.

2.3.щержатъ на постоянном контроле своевременность рассмотренцяобращения цраждан по вопросам коррупции.
2.4.ОрrанизоватЬ взаимодйствие J

--ор.а"ам"
государственной и

муниципальной власти (полиции, процратуры, суд и др.) в формевстреч, круглых столов, открытых лекций и Др. для обучающихся,
р,одителей (законных представителей).

2,5,реryлярно размещать на сайте школы информационно-аналитические
материЕtлы о реализации мероприятий ГIлгlан по противодействию
коррупции в школе на 202з-2024 учебный год.

3. Черданцевой Т.В., директору:
3.1. обеспечить соблюдение прав обу"rающихся при проведении

государственной итоговой аттестации в 2023-2024 у"ебно, году.

3.2. Активизировать работу по привлечению граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении государственной
итоговой аттестации обуlающихся.

3.3. обеспечить собrподение мер информационной безопасности и
законности при проведении ГИА.

3.4. Реryлярно размещать на сайте школы информационно-аналитические
материалы о реализации мероприятий Г[пан по противодействию
коррупции в школе на202З-2024 уlебный год.

4. Вагиной Н.А., главному бухгалтеру:
4.1. ежеквартЕtпьно размещать на сайте школы отчеты об использовании

внебюджетных средств, планы финансово-хозяйственной
деятельности.

5. Контроль за приказа оставляю за собой.

Щиректор

Подготовила:
Погибельная Г.А.

С приказом ознакомлены:
Вагина Н.А.

СЬЯч Т.В.Черданцева

Бердникова М.А. Чернов И.В.